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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: gennemgået
virksomhedens afvigerapporter på afvigelser fra den 17-07,
07-08, 14-08 og 28-08. Herunder årsags analyse, korrektion og
opfølgnings plan.
Vejledt konkret om løsningsforslag til opdatering af
egenkontrolsprogrammet på baggrund af afvigelser så
virksomheden kan mindske risikoen for at der sker yderligere
afvigelser.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mundtligt
gennemgået virksomhedens tilbagetrækningsprocedure.
Vejledt generelt om reglerne for tilbagetrækning.
Vejledt konkret om løsningsforslag til udarbejdelse af skriftlige
tilbagetrækningsprocedure.
Følgende er kontrolleret: Produktions vandkvalitet.
Følgende er konstateret: Virksomheden har blinde ender på
vandrørene i virksomheden, hvor der kan være gammelt
stillestående vand der risikere at kontaminere vandet som
bruges i produktionen, til håndvask og til rengøring.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Virksomheden tager jævnligt mikrobiologiske produkt prøver
og har ikke fundet tegn på kontamination fra
produktionsvandet.
Vejledt generelt om reglerne for vandkvalitet af
produktionsvandet.
Det indskærpes, at fødevarer i alle led skal beskyttes mod
kontaminering, der kan gøre dem uegnede til konsum eller
sundhedsfarlige.

Følgende er konstateret: Der er konstateret ostemide
frass/døde ostemider oven på oste, formodet fra drys fra de
oven over opbevarede oste allerede strøget, i revner I oste og i
bunden af ostekasser hvori oste virksomheden er igang med at
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klargøre til strygning opbevares. Mængden af "støv" variere fra få korn/cm^2 op til ca. en teske fuld under et
hjørne.
Som en del af strygning skær virksomheden de kontaminerede områder fra inden den pakkes ind.
Virksomheden er ikke igang med en aktiv bekæmpelse af ostemider på lageret.
billede dokumentation taget.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt konkret om løsningsforslag til bekæmpelse af ostemider.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: set at gulve i produktionslokalet er vel
vedligeholdte.
Virksomhedens egenkontrol: Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har udarbejdet en risikoanalyse for ostemider og
styre det som et OPRP. Gennemgået virksomheden mundtlige procedure for kontrol med ostemider.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram (HACCP-plan) for
opfølgning på analyse resultater.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret: mærkning med ostekarakteristika for gammel ingstrup og
ingbo løkken bunker ost.
Følgende er konstateret: For gammel ingstrup kan virksomheden dokumentere at den på mærkningen angivne
fedtprocent og procent fedt i tørstof er korrekt gennem analyseresultater for oste produceret i første kvartal
2023. Virksomheden har også analyseresultater for vand % i hele osten men udregner ikke vand i fedtfrie masse
som dokumentation for den på mærkningen angivne konsistens.
For ingbo har virksomheden ikke nogle analyseresultater tilgængelige på de mærkede med fedt procenter, fedt i
tørstof eller konsistens, men forklare at de stadig producere efter samme opskrift som før i tiden hvor de har
tjekket det. Virksomheden kan ikke finde analyseresultaterne fra den gang. De vil sørge for at tage ingbo løkken
bunker ost med i analyseplanen for ostekarakteristika i fremtiden.
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Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for ostekarakteristika.
Vejledt generelt om reglerne for dokumentation af mærkningsoplysninger.


